



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA – 19 DE JANEIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PÚBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 042/2023:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS, A SEREM UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE URANALISE, HEMATOLÓGICOS, IMUNOLÓGICOS, BIOQUÍMICOS E PARASITOLÓGICOS, MARCADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRAL DE MARCAÇÃO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, POLICLÍNICA MUNICIPAL, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (VIEP), E AÇÕES COMO (PROGRAMA DE SAÚDE NAS ESCOLAS – PSE, PEJA, MOVIMENTO EM SAÚDE, AÇÕES VOLTADAS PARA O ABRIGO DOS IDOSOS E PARA CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS) DA CIDADE.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto
- Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro
- Tel: 75 3636-2711



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
19 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibebe Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 004 de 09 de Janeiro de 2024, publicado em 09/01/2024, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 042/2023SRP, para aquisição de reagentes laboratoriais, a serem utilizados para realização de exames de Uroanálise, Hematológicos, Imunológicos, Bioquímicos e Parasitológicos, marcados pelas Unidades de Saúde da Família, Central de Marcação, Unidade de Pronto Atendimento, Policlínica Municipal, Vigilância Epidemiológica (VIEP), e Ações como (Programa de Saúde Nas Escolas – PSE, PEJA, Movimento em Saúde, ações voltadas para o Abrigo dos Idosos e para Centros de Atenção Psicossocial – CAPS) da cidade de Nazaré/Ba, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. Empresas vencedoras:

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA, com sede na RUA SALINAS, 709- FLORESTA- BELO HORIZONTE/MG, CNPJ 02.472.743/0001-90, representada neste ato por seu representante legal, Sr. PAULO HENRIQUE PENIDO SILVA, identidade nº 6347807 SSP/MG e CPF nº 013.491.736-73, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit R\$	valor Total R\$	Marca
2	COLESTEROL HDL ENZIMATICO COLORIMETRICO, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA FRAÇÃO HDL DO COLESTEROL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 100 TESTES	KITS	80	R\$ 33,87	R\$ 2.709,60	VIDA BIOTECNOLOGIA
3	COLESTEROL TOTAL ENZIMATICO, KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL, METODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, REAGENTE COM FCL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 500 TESTES	KITS	40	R\$ 75,02	R\$ 3.000,80	VIDA BIOTECNOLOGIA
18	TP – KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO MANUAL DO TEMPO DE PROTOMBINA (TP) EM PLASMA CITRADO, METODO FORMAÇÃO DE COAGULO. KIT 10 FRASCOS DE 2ML	KITS	3	R\$ 157,33	R\$ 471,99	CLOT
26	REAGENTE AZUL DE CRESIL BRILHANTE PARA RETICULOCITOS.	FRA	24	R\$ 39,58	R\$ 949,92	RENYLAB
31	PCR LATEX, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DE PROTEINA C REATIVA (PCR) NO SORO, METODO AGLUTINAÇÃO EM LATEX. KIT P/ 100 TESTES	KITS	15	R\$ 66,33	R\$ 994,95	VIDA BIOTECNOLOGIA
33	VDRL/SIFILIS (COM CONTROLE), KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS (REAGINAS) NO SORO POR FLOCULAÇÃO. KIT P/250 TESTES	KITS	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00	BIOTECNICA
VALOR TOTAL					R\$ 8.422,26	

Valor total R\$ 8.422,26 (oito mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos)

GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA EPP, com sede na Rua Lauro Jaques, 72- Floresta- Belo Horizonte/MG, CNPJ 20.352.354/0001-02, representada neste ato por seu representante legal, Sr Gildásio Antonio Fagundes Canela, identidade nº 2025033 SSP/MG e CPF nº 842.171.976-91, para os seguintes itens:

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
19 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit R\$	Valor Total (R\$)	Marca
1	GLICOSE ENZIMATICA COLORIMETRICO PARA DETERMINAÇÃO DA GLICEMIA REAGENTE COM FCL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 500 TESTES	KITS	20	R\$ 54,89	R\$ 1.097,80	VIDA
4	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO COLORIMETRICO PARA DETERMINAÇÃO DE TRIGLICÉRIDES REAGENTE COM FCL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 250 TESTES	KITS	40	R\$ 144,89	R\$ 5.795,60	VIDA
5	TGO CINETICO KIT PARA DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO OXALACETICA, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 100 TESTES	KITS	80	R\$ 58,49	R\$ 4.679,20	VIDA
6	TGP CINETICO KIT PARA DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO PIRUVICA, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 100 TESTES	KITS	80	R\$ 58,49	R\$ 4.679,20	VIDA
7	AMILASE REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALFA AMILASE, METODO CINETICO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 60 TESTES	KITS	6	R\$ 163,89	R\$ 983,34	VIDA
8	CREATININA CINETICA COLORIMENTRICO, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA CINETICA DE CREATININA, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/250 TESTES	KITS	40	R\$ 38,89	R\$ 1.555,60	KATAL
9	FOSFATASE ALCALINA CINETICA, KIT PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA, METODO CINETICO CONTINUO COLORMETRICO, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/100 TESTES	KITS	6	R\$ 58,49	R\$ 350,94	VIDA
10	UREIA REAGENTE ENZIMATICO COLORIMETRICO, KIT PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA UREIA, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/250 TESTES	KITS	40	R\$ 62,89	R\$ 2.515,60	KATAL
11	ALBUMINA - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ALBUMINA, MÉTODO VERDE DE BROMOCRESOL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/200 TESTES	KITS	4	R\$ 33,89	R\$ 135,56	KATAL
12	ACIDO URICO – TESTE ENZIMATICO COLORIMETRICO PARA A DETERMINAÇÃO DO ACIDO URICO COM FCL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/200 TESTES	KITS	10	R\$ 61,89	R\$ 618,90	VIDA
13	PROTEINAS TOTAIS, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINAAA, METODO BIURETO, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/250 TESTES	KITS	4	R\$ 36,49	R\$ 145,96	KATAL
14	SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO DAS BILIRRUBINAS DIRETA E TOTAL POR REAÇÃO D PONTO FINAL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/100 TESTES	KITS	8	R\$ 63,89	R\$ 511,12	VIDA
15	GAMA GT, KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GAMA GT, METODO CINETICO-UV, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/100 TESTES	KITS	10	R\$ 78,49	R\$ 784,90	VIDA
16	BIOCLEAN PLUS SOLUÇÃO ESPECIFICA PARA LIMPEZA DE CUBETAS DE FLUXO. FRASCO COM 1000ML	FRA	2	R\$ 57,99	R\$ 115,98	LS CIENTÍFICA
17	SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO DA HEMOGLOBINA EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL POR REAÇÃO COLORIMETRICA DE PONTO FINAL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/400 TESTES	KITS	20	R\$ 76,89	R\$ 1.537,80	LABTEST
19	TTPA – KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO MANUAL DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA) EM PLASMA CITRADO, METODO FORMAÇÃO DE COAGULO. KIT 10 FRASCOS DE 2ML	KITS	3	R\$ 109,89	R\$ 329,67	CLOT
20	KIT TIPAGEM SANGUINEA, CONTENDO SORO ANTI-A, ANTI-B E ANTI-D. KIT 10ML CADA.	KITS	2	R\$ 67,98	R\$ 135,96	IMUNOSCAN
22	ABX MINILYSE 1L	KITS	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	VIXTAL

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
19 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

24	KIT CORANTE RAPIDO, PANOTIPO PARA HEMATOLOGIA CONTENDO SOLUÇÃO I, II E III, CADA FRASCO COM 500ML. KIT COM 3 FRASCOS	KITS	30	R\$ 49,67	R\$ 1.490,10	RENYLAB
27	OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA. FRASCO COM 100ML	FRA	2	R\$ 12,89	R\$ 25,78	RENYLAB
28	FITA DE URINA 10 AREAS - TIRA REATIVA, UROANALISE. KIT P/150 TESTES	KITS	40	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00	WAMA
29	BETA HCG, TIRAS REAGENTES PARA URINA. KIT COM 50 TESTES.	KITS	4	R\$ 42,50	R\$ 170,00	HIGHTOP
30	FATOR REUMATOIDE LATEX, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DO FATOR REUMATOIDE EM SORO, METODO AGLUTINAÇÃO EM LATEX. KIT P/ 100 TESTES	KITS	15	R\$ 25,89	R\$ 388,35	EBRAM
32	ASO LATEX, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DOS ANTICORPOS ANTI-ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) NO SORO, METODO AGLUTINAÇÃO EM LATEX. KIT P/ 100 TESTES	KITS	15	R\$ 26,89	R\$ 403,35	EBRAM
34	REAGENTE DE COLORAÇÃO LUGOL 5% - 1LITRO	LT	1	R\$ 149,80	R\$ 149,80	RENYLAB
35	PLACA KLINE PARA VDRL	UND	4	R\$ 47,50	R\$ 190,00	GLOBAL
36	PARASITOFILTRO, PENEIRA PARA FEZES. PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	6	R\$ 73,89	R\$ 443,34	DESKARPLAS
37	LÂMINA FOSCA PARA MISCROSCOPIA	CX	20	R\$ 6,49	R\$ 129,80	PRECISION GLASS
38	LAMINULA 24.0X24.0MM PARA MICROSCOPIA 10X100	CX	20	R\$ 3,69	R\$ 73,80	LABOR IMPORT
39	PONTEIRAS TIPO GILSON , 100-1000 UL (AZUL), PACOTE COM 1000 UNIDADES..	PCT	5	R\$ 25,49	R\$ 127,45	OLEN
40	PONTEIRAS TIPO GILSON , 200 UL (AMARELO), PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PCT	5	R\$ 10,49	R\$ 52,45	OLEN
41	KIT DE ADAPTADOR PARA COLETA A VACUO , PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	1	R\$ 14,89	R\$ 14,89	CRAL
43	TUBO DE COLETA A VACUO EDTA K3 PLASTICO 4ML TAMPAS ROXAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	60	R\$ 21,49	R\$ 1.289,40	CRAL
44	TUBO DE COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR PLASTICO 4ML TAMPAS AMARELAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	40	R\$ 34,49	R\$ 1.379,60	LABOR IMPORT
45	TUBO DE COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR PLASTICO 8ML TAMPAS AMARELAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	30	R\$ 44,89	R\$ 1.346,70	CRAL
46	TUBO DE COLETA A VACUO COM CITRATO DE SODIO VIDRO 3,6ML TAMPAS AZULAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	20	R\$ 22,49	R\$ 449,80	CRAL
VALOR TOTAL					R\$ 39.077,74	

Valor total R\$ 39.077,74 (trinta e nove mil setenta e sete reais e setenta e quatro centavos)

MXS DIAGNÓSTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS LABORATORIAIS LTDA, com sede na RUA MARIA TEIXEIRA DE CARVALHO, 145- GALPÃO 12- PITANGUEIRAS- LAURO DE FREITAS/BA, CNPJ 14.630.535/0001-50, representada neste ato por seu representante legal, Srª. MILENE JONES RIBEIRO, identidade nº 0641791844 e CPF nº 776.284.205-59, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
21	ABX MINICLEAN 1L	KITS	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00	HORIBA
42	TUBOS DE COLETA DE VIDRO 12X75 5ML , CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	6	R\$ 66,66	R\$ 399,96	PRECISION

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
19 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VALOR TOTAL					R\$ 1.349,96
--------------------	--	--	--	--	---------------------

Valor total R\$ 1.349,96 (HUM MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO LTDA, com sede na VIA URBANA, FAZENDA RANCHO ALEGRE, S/N- GALPÃO 08- CIA SUL- SIMÕES FILHO/BA, CNPJ 33.961.969/0001-88, representada neste ato por seu representante legal, Sr UERIC SANTOS DE JESUS, identidade nº 1005367515 e CPF nº 029.231.835-92, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
23	ABX MINOTON 20L GALÃO	KITS	10	R\$ 154,14	R\$ 1.541,40	DIAGO
25	REAGENTE ANTICOAGULANTE EDTA 200ML	FRA	2	R\$ 40,32	R\$ 80,64	VIDA
42	TUBOS DE COLETA DE VIDRO 12X75 5ML , CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	6	R\$ 75,94	R\$ 455,64	PRECISION
47	Caixa Coletora 1,5 L Perfuro Cortante	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	DESCARBOX
VALOR TOTAL					R\$ 2.167,68	

Valor total R\$ 2.167,68 (DOIS MIL CENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS)

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 18 de Janeiro o de 2024.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
19 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1590/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023SRP

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de reagentes laboratoriais, a serem utilizados para realização de exames de Ureânise, Hematológicos, Imunológicos, Bioquímicos e Parasitológicos, marcados pelas Unidades de Saúde da Família, Central de Marcação, Unidade de Pronto Atendimento, Policlínica Municipal, Vigilância Epidemiológica (VIEP), e Ações como (Programa de Saúde Nas Escolas – PSE, PEJA, Movimento em Saúde, ações voltadas para o Abrigo dos Idosos e para Centros de Atenção Psicossocial – CAPS) da cidade de Nazaré/Ba, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93.

HOMOLOGAÇÃO

A **PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ**, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023-SRP**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve **HOMOLOGAR** o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 18/01/2024, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA, com sede na RUA SALINAS, 709- FLORESTA- BELO HORIZONTE/MG, CNPJ 02.472.743/0001-90, representada neste ato por seu representante legal, Sr. PAULO HENRIQUE PENIDO SILVA, identidade nº 6347807 SSP/MG e CPF nº 013.491.736-73, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit R\$	valor Total R\$	Marca
2	COLESTEROL HDL ENZIMATICO COLORIMETRICO, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA FRAÇÃO HDL DO COLESTEROL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 100 TESTES	KITS	80	R\$ 33,87	R\$ 2.709,60	VIDA BIOTECNOLOGIA
3	COLESTEROL TOTAL ENZIMATICO, KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL, METODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, REAGENTE COM FCL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 500 TESTES	KITS	40	R\$ 75,02	R\$ 3.000,80	VIDA BIOTECNOLOGIA
18	TP – KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO MANUAL DO TEMPO DE PROTOMBINA (TP) EM PLASMA CITRADO, METODO FORMAÇÃO DE COAGULO. KIT 10 FRASCOS DE 2ML	KITS	3	R\$ 157,33	R\$ 471,99	CLOT
26	REAGENTE AZUL DE CRESIL BRILHANTE PARA RETICULOCITOS.	FRA	24	R\$ 39,58	R\$ 949,92	RENYLAB
31	PCR LATEX, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DE PROTEINA C REATIVA (PCR) NO SORO, METODO AGLUTINAÇÃO EM LATEX. KIT P/ 100 TESTES	KITS	15	R\$ 66,33	R\$ 994,95	VIDA BIOTECNOLOGIA
33	VDRL/SIFILIS (COM CONTROLE), KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS (REAGINAS) NO SORO POR FLOCULAÇÃO. KIT P/250 TESTES	KITS	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00	BIOTECNICA
VALOR TOTAL					R\$ 8.422,26	

Valor total R\$ 8.422,26 (oito mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos)

GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA EPP, com sede na Rua Lauro Jaques, 72- Floresta- Belo Horizonte/MG, CNPJ 20.352.354/0001-02, representada neste ato por seu representante legal, Sr. Gildásio Antonio Fagundes Canela, identidade nº 2025033 SSP/MG e CPF nº 842.171.976-91, para os seguintes itens:

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
19 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit R\$	Valor Total (R\$)	Marca
1	GLICOSE ENZIMATICA COLORIMETRICO PARA DETERMINAÇÃO DA GLICEMIA REAGENTE COM FCL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 500 TESTES	KITS	20	R\$ 54,89	R\$ 1.097,80	VIDA
4	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO COLORIMETRICO PARA DETERMINAÇÃO DE TRIGLICÉRIDES REAGENTE COM FCL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 250 TESTES	KITS	40	R\$ 144,89	R\$ 5.795,60	VIDA
5	TGO CINETICO KIT PARA DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO OXALACETICA, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 100 TESTES	KITS	80	R\$ 58,49	R\$ 4.679,20	VIDA
6	TGP CINETICO KIT PARA DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO PIRUVICA, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 100 TESTES	KITS	80	R\$ 58,49	R\$ 4.679,20	VIDA
7	AMILASE REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALFA AMILASE, METODO CINETICO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/ 60 TESTES	KITS	6	R\$ 163,89	R\$ 983,34	VIDA
8	CREATININA CINETICA COLORIMETRICO, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA CINETICA DE CREATININA, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/250 TESTES	KITS	40	R\$ 38,89	R\$ 1.555,60	KATAL
9	FOSFATASE ALCALINA CINETICA, KIT PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA, METODO CINETICO CONTINUO COLORIMETRICO, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/100 TESTES	KITS	6	R\$ 58,49	R\$ 350,94	VIDA
10	UREIA REAGENTE ENZIMATICO COLORIMETRICO, KIT PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA UREIA, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/250 TESTES	KITS	40	R\$ 62,89	R\$ 2.515,60	KATAL
11	ALBUMINA - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ALBUMINA, MÉTODO VERDE DE BROMOCRESOL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/200 TESTES	KITS	4	R\$ 33,89	R\$ 135,56	KATAL
12	ACIDO URICO – TESTE ENZIMATICO COLORIMETRICO PARA A DETERMINAÇÃO DO ACIDO URICO COM FCL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/200 TESTES	KITS	10	R\$ 61,89	R\$ 618,90	VIDA
13	PROTEINAS TOTAIS, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINAAA, METODO BIURETO, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/250 TESTES	KITS	4	R\$ 36,49	R\$ 145,96	KATAL
14	SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO DAS BILIRRUBINAS DIRETA E TOTAL POR REAÇÃO D PONTO FINAL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/100 TESTES	KITS	8	R\$ 63,89	R\$ 511,12	VIDA
15	GAMA GT, KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GAMA GT, METODO CINETICO-UV, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/100 TESTES	KITS	10	R\$ 78,49	R\$ 784,90	VIDA
16	BIOCLEAN PLUS SOLUÇÃO ESPECIFICA PARA LIMPEZA DE CUBETAS DE FLUXO. FRASCO COM 1000ML	FRA	2	R\$ 57,99	R\$ 115,98	LS CIENTÍFICA
17	SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO DA HEMOGLOBINA EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL POR REAÇÃO COLORIMETRICA DE PONTO FINAL, COMPATIVÉL PARA BIOPLUS 2000. KIT P/400 TESTES	KITS	20	R\$ 76,89	R\$ 1.537,80	LABTEST
19	TTPA – KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO MANUAL DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA) EM PLASMA CITRADO, METODO FORMAÇÃO DE COAGULO. KIT 10 FRASCOS DE 2ML	KITS	3	R\$ 109,89	R\$ 329,67	CLOT
20	KIT TIPAGEM SANGUINEA, CONTENDO SORO ANTI-A, ANTI-B E ANTI-D. KIT 10ML CADA.	KITS	2	R\$ 67,98	R\$ 135,96	IMUNOSCAN
22	ABX MINILYSE 1L	KITS	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	VIXTAL



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
19 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI - EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

24	KIT CORANTE RAPIDO, PANOTIPO PARA HEMATOLOGIA CONTENDO SOLUÇÃO I, II E III, CADA FRASCO COM 500ML. KIT COM 3 FRASCOS	KITS	30	R\$ 49,67	R\$ 1.490,10	RENYLAB
27	OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA. FRASCO COM 100ML	FRA	2	R\$ 12,89	R\$ 25,78	RENYLAB
28	FITA DE URINA 10 AREAS - TIRA REATIVA, UROANALISE. KIT P/150 TESTES	KITS	40	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00	WAMA
29	BETA HCG, TIRAS REAGENTES PARA URINA. KIT COM 50 TESTES.	KITS	4	R\$ 42,50	R\$ 170,00	HIGHTOP
30	FATOR REUMATOIDE LATEX, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DO FATOR REUMATOIDE EM SORO, METODO AGLUTINAÇÃO EM LATEX. KIT P/ 100 TESTES	KITS	15	R\$ 25,89	R\$ 388,35	EBRAM
32	ASO LATEX, REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DOS ANTICORPOS ANTI-ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) NO SORO, METODO AGLUTINAÇÃO EM LATEX. KIT P/ 100 TESTES	KITS	15	R\$ 26,89	R\$ 403,35	EBRAM
34	REAGENTE DE COLORAÇÃO LUGOL 5% - 1LITRO	LT	1	R\$ 149,80	R\$ 149,80	RENYLAB
35	PLACA KLINE PARA VDRL	UND	4	R\$ 47,50	R\$ 190,00	GLOBAL
36	PARASITOFILTRO, PENEIRA PARA FEZES. PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	6	R\$ 73,89	R\$ 443,34	DESKARPLAS
37	LÂMINA FOSCA PARA MISCROSCOPIA	CX	20	R\$ 6,49	R\$ 129,80	PRECISION GLASS
38	LAMINULA 24.0X24.0MM PARA MICROSCOPIA 10X100	CX	20	R\$ 3,69	R\$ 73,80	LABOR IMPORT
39	PONTEIRAS TIPO GILSON , 100-1000 UL (AZUL), PACOTE COM 1000 UNIDADES..	PCT	5	R\$ 25,49	R\$ 127,45	OLEN
40	PONTEIRAS TIPO GILSON , 200 UL (AMARELO), PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PCT	5	R\$ 10,49	R\$ 52,45	OLEN
41	KIT DE ADAPTADOR PARA COLETA A VACUO , PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	1	R\$ 14,89	R\$ 14,89	CRAL
43	TUBO DE COLETA A VACUO EDTA K3 PLASTICO 4ML TAMP A ROXA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	60	R\$ 21,49	R\$ 1.289,40	CRAL
44	TUBO DE COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR PLASTICO 4ML TAMP A AMARELA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	40	R\$ 34,49	R\$ 1.379,60	LABOR IMPORT
45	TUBO DE COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR PLASTICO 8ML TAMP A AMARELA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	30	R\$ 44,89	R\$ 1.346,70	CRAL
46	TUBO DE COLETA A VACUO COM CITRATO DE SODIO VIDRO 3,6ML TAMP A AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	20	R\$ 22,49	R\$ 449,80	CRAL
VALOR TOTAL					R\$ 39.077,74	

Valor total R\$ 39.077,74 (trinta e nove mil setenta e sete reais e setenta e quatro centavos)

MXS DIAGNÓSTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS LABORATORIAIS LTDA, com sede na RUA MARIA TEIXEIRA DE CARVALHO, 145- GALPÃO 12- PITANGUEIRAS- LAURO DE FREITAS/BA, CNPJ 14.630.535/0001-50, representada neste ato por seu representante legal, Sr^a. MILENE JONES RIBEIRO, identidade nº 0641791844 e CPF nº 776.284.205-59, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
21	ABX MINICLEAN 1L	KITS	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00	HORIBA
42	TUBOS DE COLETA DE VIDRO 12X75 5ML , CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	6	R\$ 66,66	R\$ 399,96	PRECISION
VALOR TOTAL					R\$ 1.349,96	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
19 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Valor total R\$ 1.349,96 (HUM MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO LTDA, com sede na VIA URBANA, FAZENDA RANCHO ALEGRE, S/N- GALPÃO 08- CIA SUL- SIMÕES FILHO/BA, CNPJ 33.961.969/0001-88, representada neste ato por seu representante legal, Sr UERIC SANTOS DE JESUS, identidade nº 1005367515 e CPF nº 029.231.835-92, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
23	ABX MINOTON 20L GALÃO	KITS	10	R\$ 154,14	R\$ 1.541,40	DIAGO
25	REAGENTE ANTICOAGULANTE EDTA 200ML	FRA	2	R\$ 40,32	R\$ 80,64	VIDA
42	TUBOS DE COLETA DE VIDRO 12X75 5ML , CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	6	R\$ 75,94	R\$ 455,64	PRECISION
47	Caixa Coletora 1,5 L Perfuro Cortante	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	DESCARBOX
VALOR TOTAL					R\$ 2.167,68	

Valor total R\$ 2.167,68 (DOIS MIL CENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS)

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 18 de Janeiro de 2024

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal